
2.1 Remolques y semirremolques por tipos 2022

MATRICULACIÓN Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic 2022 2021 REGISTRATION MATRICULACIÓN

PLATAFORMA 17 28 34 62 55 PLATFORM

LONAS/SEMILONAS ## 339 382 721 918 CURTAINSIDER

FURGON 34 34 52 86 156 BOX

FRIGORIFICO ## 462 347 809 691 REEFER

CISTERNA 40 63 83 146 115 TANKER

BASCULANTE 95 137 182 319 254 TIPPER

PORTACONTENEDOR 31 74 69 143 155 CONTAINER

OTROS 45 55 68 123 158 OTHER

TOTAL ## 1192 1217 2409 2502 TOTAL

SEMIRREMOLQUES Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic 2022 2021 SEMIRREMOLQUES 2022 2021 % 22/21 2022 2021 % 22/21 2022 2021 % 22/21

GENERICO S0 28 48 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 76 99 GENERICO

PLATAFORMA S1 22 28 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50 46 PLATAFORMA

CAJA S2 336 375 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 711 903 CAJA

FURGON S3 29 50 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 79 152 FURGON

BOTELLERO S4 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 4 BOTELLERO

CISTERNA S5 61 82 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 143 111 CISTERNA

JAULA S6 12 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 26 JAULA

FRIGORIFICO S7 461 344 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 805 685 FRIGORIFICO

TALLER S8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 TALLER

BASCULANTE S9 137 182 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 319 254 BASCULANTE

VIVIENDA SA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 VIVIENDA

HORMIGONERA SC 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 HORMIGONERA

VOLQUETE CANTERA SD 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 VOLQUETE CANTERA

PORTACONTENEDOR SP 74 69 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 143 155 PORTACONTENEDOR

S. INCENDIOS SF 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 S. INCENDIOS
OTROS 0 0 0 0 OTROS

TOTAL SEMIRREM S* 1163 1187 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2350 2435 TOTAL SEMIRREM

REMOLQUES Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic 2022 2021

GENERICO R0 12 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23 28 GENERICO

PLATAFORMA R1 6 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 9 PLATAFORMA

CAJA R2 3 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 15 CAJA

FURGON R3 5 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 4 FURGON

BOTELLERO R4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 BOTELLERO

CISTERNA R5 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 4 CISTERNA

JAULA R6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 JAULA

FRIGORIFICO R7 1 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 6 FRIGORIFICO

TALLER R8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 TALLER

BASCULANTE R9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 BASCULANTE

CARAVANA RA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 CARAVANA

HORMIGONERA RC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 HORMIGONERA

VOLQUETE CANTERA RD 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 VOLQUETE CANTERA

PORTACONTENEDOR RP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 PORTACONTENEDOR

TOTAL REMOLQUES R* 29 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 59 67 TOTAL REMOLQUES
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2.2 Evolución por tipos 2/2022

Acumulado InteranualMensual

MATRICULACIÓN 2022 2021 % 22/21 2022 2021 % 22/21 2022 2021 % 22/21

PLATAFORMA 34 25 36,0 % 62 55 12,7 % 354 322 9,9 % PLATFORM

LONAS/SEMILONAS 382 501 -23,8 % 721 918 -21,5 % 4524 3349 35,1 % CURTAINSIDER

FURGON 52 94 -44,7 % 86 156 -44,9 % 476 525 -9,3 % BOX

FRIGORIFICO 347 299 16,1 % 809 691 17,1 % 4449 3807 16,9 % REEFER

CISTERNA 83 61 36,1 % 146 115 27,0 % 790 696 13,5 % TANKER

BASCULANTE 182 131 38,9 % 319 254 25,6 % 1669 1167 43,0 % TIPPER

PORTACONTENEDOR 69 72 -4,2 % 143 155 -7,7 % 797 588 35,5 % CONTAINER

OTROS 68 106 -35,8 % 123 158 -22,2 % 734 699 5,0 %OTHER

TOTAL 1217 1289 -5,6 % 2409 2502 -3,7 % 13793 11153 23,7 % TOTAL

Evolución acumulada de matriculaciones por tipos

SEMIRREMOLQUES Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic 2022 2021 SEMIRREMOLQUES 2022 2021 % 22/21 2022 2021 % 22/21 2022 2021 % 22/21

GENERICO S0 48 74 -35,1 % 76 99 -23,2 % 434 391 11,0 % GENERICO

PLATAFORMA S1 28 18 55,6 % 50 46 8,7 % 307 262 17,2 % PLATAFORMA

CAJA S2 375 494 -24,1 % 711 903 -21,3 % 4458 3296 35,3 % CAJA

FURGON S3 50 93 -46,2 % 79 152 -48,0 % 461 514 -10,3 % FURGON

BOTELLERO S4 0 0 --- % 2 4 -50,0 % 14 30 -53,3 % BOTELLERO

CISTERNA S5 82 60 36,7 % 143 111 28,8 % 783 684 14,5 % CISTERNA

JAULA S6 8 14 -42,9 % 20 26 -23,1 % 135 141 -4,3 % JAULA

FRIGORIFICO S7 344 294 17,0 % 805 685 17,5 % 4433 3777 17,4 % FRIGORIFICO

TALLER S8 0 0 --- % 0 0 --- % 0 2 -100,0 % TALLER

BASCULANTE S9 182 131 38,9 % 319 254 25,6 % 1666 1164 43,1 % BASCULANTE

VIVIENDA SA 0 0 --- % 0 0 --- % 2 0 --- % VIVIENDA

HORMIGONERA SC 1 0 --- % 2 0 --- % 7 2 250,0 % HORMIGONERA

VOLQUETE CANTERA VOLQUETE CANTERA SD 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % VOLQUETE CANTERA

PORTACONTENEDOR PORTACONTENEDOR SP 69 72 -4,2 % 143 155 -7,7 % 792 586 35,2 % PORTACONTENEDOR

S. INCENDIOS SF 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % S. INCENDIOS
OTROS * 0 0 --- % 0 0 --- % 1 1 0,0 % OTROS

TOTAL SEMIRREM S 1187 1250 -5,0 % 2350 2435 -3,5 % 13493 10850 24,4 % TOTAL SEMIRREM

REMOLQUES 2022 2021 % 22/21 2022 2021 % 22/21 2022 2021 % 22/21

GENERICO R0 11 17 -35,3 % 23 28 -17,9 % 137 128 7,0 % GENERICO

PLATAFORMA R1 6 7 -14,3 % 12 9 33,3 % 47 60 -21,7 % PLATAFORMA

CAJA R2 7 7 0,0 % 10 15 -33,3 % 66 53 24,5 % CAJA

FURGON R3 2 1 100 % 7 4 75,0 % 15 11 36,4 % FURGON

BOTELLERO R4 0 0 --- % 0 0 --- % 0 1 -100,0 % BOTELLERO

CISTERNA R5 1 1 0 % 3 4 -25,0 % 7 12 -41,7 % CISTERNA

JAULA R6 0 1 -100,0 % 0 1 -100,0 % 2 3 -33,3 % JAULA

FRIGORIFICO R7 3 5 -40,0 % 4 6 -33,3 % 16 30 -46,7 % FRIGORIFICO

TALLER R8 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % TALLER

BASCULANTE R9 0 0 --- % 0 0 --- % 3 3 0,0 % BASCULANTE

CARAVANA RA 0 0 --- % 0 0 --- % 1 0 --- % CARAVANA

HORMIGONERA RC 0 0 --- % 0 0 --- % 0 0 --- % HORMIGONERA

VOLQUETE CANTERA VOLQUETE CANTERA RD 0 0 --- % 0 0 --- % 1 0 --- % VOLQUETE CANTERA

PORTACONTENEDOR PORTACONTENEDOR RP 0 0 --- % 0 0 --- % 5 2 150,0 % PORTACONTENEDOR

TOTAL REMOLQUES R 30 39 -23,1 % 59 67 -11,9 % 300 303 -1,0 % TOTAL REMOLQUES
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